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Facultatea de Electronică, Comunicații și Calculatoare  
 

Nr. 

crt. 
Țară Universitate parteneră Domeniu 

Locuri 

studenți 

(SMS) 

Locuri 

studenți 

(SMP) 

1.  Spania 

UNIVERSIDAD DEL 

PAIS VASCO 
Electronică 4 L  

UNIVERSITAT 

POLITECNICA DE 
VALENCIA 

Electricitate și energie 2 L  

Electronică 2 L  

FUNDACION EIFOR 

DE LA COMUNIDAD 

VALENCIANA 

Electricitate și energie  3 L 

Electronică  3 L 

UNIVERSIDAD REY 

JUAN CARLOS 
Electronică  2 L  

2.  Franța 

UNIVERSITE DE 

POITIERS 

Electricitate și energie 
3 L 

2 M 
2 M 

Știința calculatoarelor 
3 L 

2 M 
2 M 

Electronică 

3 L 

2 M 

1 D 

2 M 

1 D 

UNIVERSITE DE 

LORRAINE (IUT DE 

SAINT DIE, SAINT-

DIE-DES-VOSGES) 

Inginerie electrică 1 L/M  

Știința calculatoarelor 1 L/M  

ENSEM LORRAINE Electricitate și energie 2 L/M  

UNIVERSITE 

SORBONNE PARIS 

NORD 

Electricitate și energie 
3 L 

2 M 

3 L 

2 M 

Știința calculatoarelor 
3 L 

2 M 

3 L 

2 M 

Electronică 

3 L 

2 M 

1 D 

3 L 

2 M 

1 D 

http://www.upit.ro/


 

 

UNIVERSITE 

D’ARTOIS 
Inginerie electrică 

2 L 

4 M/D 
 

UNIVERSITE DE 

TECHNOLOGIE 

BELFORT 

MONTBELIARD 

Tehnologia informației 6 L/M/D  

Electronică și automatică 6 L/M/D  

GROUPE ESAIP Tehnologia informației 3 L  

3.  Polonia 

THE LOWER 

SILESIAN 

UNIVERSITY OF 

ENTREPRENEURSHIP 

AND TECHNOLOGY 

IN POLKOWICE 

Electronică 2 L  

Știința calculatoarelor 2 L  

POLISH NAVAL 

ACADEMY 

Electronică și automatică 2 L/M  

Știința calculatoarelor 2 L/M  

LODZ UNIVERSITY 

OF TECHNOLOGY 

Electricitate și energie 2 L/M 3 L/M 

Știința calculatoarelor 2 L/M 3 L/M 

STATE HIGHER 

VOCATIONAL 

SCHOOL RACIBORZ 

Electronică  2 L  

4.  Turcia 

NEVSEHIR HACI 

BEKTAS VELI 

UNIVERSITY 

Electricitate și energie 2 L/M  

Știința calculatoarelor 2 L/M  

Electronică 
2 

L/M/D 
 

BILECIK SEIH 
EDEBALI 

UNIVERSITY 

Electricitate și energie 2 L/M  

Electronică și automatică 2 L/M  

GAZI UNIVERSITY 

Electricitate și energie 
3 L 

2 M 
 

Știința calculatoarelor 
3 L 

2 M 
 

Electronică 

3 L 

2 M 

1 D 

 

HITIT UNIVERSITY Electronică 2 L  

DICLE UNIVERSITY 
Calculatoare 2 L/M  

Electronică 2 L/M  

FIRAT UNIVERSITY 
Electricitate și energie 2 L/M  

Electronică și automatică 2 L/M  

ISTANBUL AREL 

UNIVERSITY 
Electricitate și energie 2L/M  

IZMIR INSTITUTE OF 
TECHNOLOGY 

Electricitate și energie 2L/M  

Electronică și automatică 2L/M  

SELCUK UNIVERSITY 

Electricitate și energie  
3L 

2M 

3L 

2M 

Electronică și automatică 

3L 

2M 

1D 

3L 

2M 

1D 

YALOVA 

UNIVERSITY 

Electronică și automatică 2 L/M 2 L/M 

Electricitate și energie 2 L/M 2 L/M 

Calculatoare 2 L/M 2 L/M 

5.  Cehia Electricitate și energie 2  



 

 

UNIVERSITY OF 

WEST BOHEMIA 
Electronică și automatică 

L/M/D 

6.  Croația 

POLYTECHNIC OF 

MEDIMURJE IN 

CAKOVEC 

Baze de date și design WEB 2 L/M 2 L/M 

Software și dezvoltarea aplicațiilor 2 L/M 2 L/M 

7.  Portugalia 

INSTITUTO 

POLITECNICO DE 
CASTELO BRANCO 

Calculatoare 2 L/M  

Electronică și automatică 2 L/M  

8.  Bulgaria 
ANGEL KANCHEV 

UNIVERSITY OF RUSE 

Electronică și automatică 6 L/M 

 

5 L/M 

 

Electricitate și energie 6 L/M 

 

5 L/M 

 

9.  Serbia 
SINGIDUNUM 

UNIVERSITY 

Informatică și tehnologia 

calculatoarelor 
2 L/M/D  

10.  Austria 
UNIVERSITAET 

KLAGENFURT 
Electronică 1 L/M/D  

 
SMS – mobilități de studiu 

SMP – mobilități de plasament 

 

L –  mobilități studii de licență 

M –  mobilități studii de master 

D –   mobilități studii doctorale 

 

 


